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کاهش ۴۰ درصدی عبور گندم از کانال سوئز
براساس گزارشی از سازمان تجارت جهان، کشتی های حامل غلات به آسیا 
و آفریقای شرقی برای اجتناب از درگیری ها در دریای سرخ، کانال سوئز را دور 
می زنند به طوری که حمل گندم از این مسیر کاهش قابل توجهی داشته است. 
به گزارش اکوایران، تعداد بسیاری از کشتی  های باری در طول دو هفته گذشته 
برای پرهیز از درگیری  ها در دریای سرخ مسیرهای جایگزین را انتخاب کرده  اند 
و این مساله سبب شده حمل گندم از طریق کانال سوئز حدود 40 درصد نسبت 
به سال قبل کاهش یابد و به 0. 5 میلیون تن برسد. براساس برآورد سازمان 
تجارت جهانی، 76 میلیون تن از گندم، دانه  های روغنی و فرآورده های دانه های  
روغنی سالانه از اتحادیه اروپا، فدراسیون روسیه و اوکراین به آسیا و آفریقای 
شرقی حمل می  شود، که 17 درصد از تجارت جهانی این کالاهای پایه را تشکیل 
می  دهد. در دسامبر 2023، حدود 8 درصد از گندم حمل شده از اروپا، فدراسیون 
روسیه و اوکراین به کشورهای آسیایی و آفریقای شرقی از راه  های به جز کانال 
سوئز منتقل شده است. این درحالی است که قبل از ماه دسامبر این نسبت 3 
درصد بوده است. در طول نیمه اول ماه ژانویه، تخمین زده می شود 42 درصد از 
کشتی ها مسیرهای جایگزین را انتخاب کرده باشند. بررسی های سازمان تجارت 
جهانی همچنین نشان می دهد که در مجموع 330 هزار تن گندم از ابتدای ماه 
دسامبر تا نیمه ژانویه از اتحادیه اروپا از طریق مسیرهای جایگزین کانال سوئز 
حمل شده است، درحالی که این مقدار در سال گذشته 50 هزار تن بوده است. 
190 هزار تن گندم نیز از فدراسیون روسیه از طریق راه  های جایگزین کانال سوئز 
صادر شده است، درحالی که در مدت مشابه سال گذشته این میزان صفر بوده 
است. با اینحال، کل گندم حمل شده از اوکراین به کشورهای آسیایی و آفریقای 
شرقی همچنان برای عبور کانال سوئز را انتخاب کرده اند. داده  ها همچنین نشان 
دهنده کاهش واردات گندم از طریق حمل دریایی در ماه  های اخیر است. براساس 
گزارشی از وبسایت world grain، بسیاری از شرکت  های کشتیرانی بزرگ 
جهان از جمله مرسک، هاپاگ لوید و کشتیرانی مدیترانه، عبور کشتی  های خود 
از کانال سوئز را به حالت تعلیق درآورده اند. برخی کشتی  ها مسیر خود از اروپا و 
ایالات متحده را از طریق دماغه امید نیک انجام می دهند که مدت سفر را هفته ها 
اضافه می کند و هزینه ها را نیز افزایش می دهد. حمل غلات در جهان در نقاط 

دیگر نیز با چالش  هایی روبرو شده است. 

پیش بینی رشد ساخت وساز ایران در ۴ سال آینده
صنعت ساخت و ساز ایران با ثبت رشد 0. 5 درصدی در سال 2023، بین 
سال های 2024 تا 2027 میانگین سالانه رشد 3. 4 درصدی را پیش رو خواهد 
داشت. به گزارش ایسنا، وب سایت و نشریه اقتصادی Meed بر اساس گزارش 
گلوبال دیتا اعلام کرده بازده صنعت ساخت و ساز ایران پس از کاهش سالانه 2. 
5 درصدی در سال 2022، در سال 2023 رشد نهایی 0. 5 درصدی داشته است. 
این بهبود بازده در صنعت ساخت و ساز با حمایت سرمایه گذاری های دولتی و 
خصوصی در پروژه های تولید صنعتی، انرژی و زیرساخت بوده است. این گزارش 
 ،)YoY( به نقل از مرکز آمار ایران ذکر می کند که بر اساس تحلیل سال به سال
در سه ماه دوم سال 2023 ارزش افزوده این صنعت به 4. 7 درصد افزایش یافته 
است. این میزان در سه ماهه اول سال 2023، 3. 7 درصد و و در سه ماهه چهارم 
سال 2022، 4. 6 درصد بوده است. به گفته این گزارش، اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران )ICCIMA( در نظر دارد با تشویق سرمایه گذاران 
بخش خصوصی به مشارکت در اجرای پروژه های زیربنایی، سرمایه گذاری 
در صنعت ساختمان را افزایش دهد. این گزارش بیان می کند که بر اساس 
گزارش بانک مرکزی ایران، در هفت ماهه نخست سال جاری، در مجموع 28. 
47 کادریلیون ریال )معادل 56 میلیارد دلار( وام بانکی به بخش های مختلف 
اقتصادی اعطا شده است که نسبت به مدت مشابه در سال 2022، 23. 9 درصد 
افزایش داشته است. انتظار می رود در باقی مانده دوره پیش بینی، بازده صنعت 
ساخت و ساز بین سال های 2024 تا 2027 با افزایش صادرات و سرمایه گذاری 
در بخش های پتروشیمی، انرژی و مسکن میانگین سالانه رشد 3. 4 درصدی را 
ثبت کند. در نوامبر 2023، شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران برنامه های خود 
را برای سرمایه گذاری 241. 9 تریلیون ریالی )معادل 4. 2 میلیارد دلار( برای 

اجرای پروژه های داخلی در صنعت پتروشیمی ایران تا سال 2025 اعلام کرد. 

عوامل افت این روزهای بورس
بازار سرمایه روز یکشنبه نیز همانند چهار روز کاری قبلی با افت مواجه شد؛ 
به طوری که شاخص کل بیش از 13 هزار واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون 
و 153 هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، بازار بورس روزگذشته نیز همچون 
چهار روز کاری قبل افت کرد. به نظر می رسد عواملی همچون انتشار تعیین نرخ 
خوراک پالایشی ها در پایان دی ماه و هم چنین ریسک های غیراقتصادی بر بازار 
سرمایه تاثیر گذاشته اما برخی کارشناسان معتقدند با توجه به حمایت دولت و 
مجلس از بورس در لایحه بودجه 1403 و چشم انداز رشد بازار سرمایه بیش از 
تورم در سال آینده می تواند به رونق این بازار منجر شد. انتظار می رود در روزهای 
آینده مقداری فضای بازار بورس تعدیل شود و برخی نمادها که از تعیین نرخ 
خوراک تاثیر کمتری می گیرند رشد کنند. روز یکشنبه شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران 13 هزار و 724 واحد افت کرد و به عدد دو میلیون و 153 هزار 
واحد و 203 واحد رسید. شاخص هم وزن نیز 10 هزار و 30 واحد کاهش یافت 
و در رقم 744 هزار و 302 واحد ایستاد. تعداد معاملات دیروز بورس بیش از 
349 هزار فقره به ارزش 5725 میلیارد تومان بود. تاپیکو، شستا، شتران و خودرو 
بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص کل داشتند. شتران، ذوب، شبندر و شستا نیز 
از نمادهای پرتراکنش بودند که بجز ذوب، سایر نمادها منفی شدند. فرابورس 
ایران نیز روزگذشته 371 واحد پایین آمد و به 25 هزار و 670 واحد رسید. در 

این بازار بیش از 327 هزار معامله به ارزش 8567 میلیارد تومان انجام شد. 

ورود خودروهای مناطق آزاد با پلاک ملی
در حال حاضر امکان واردات خودروهای پلاک مناطق آزاد به سرزمین اصلی با 
پرداخت عوارض قانونی فراهم شده و این خودروها می توانند به پلاک ملی تبدیل 
شوند. به گزارش ایلنا و به نقل از صداوسیما، حجت اله عبدالملکی گفت: موضوع 
خودرو در مناطق آزاد به دو بخش واردات خودروهای پلاک منطقه آزاد به 
سرزمین اصلی و واردات خودروهای نو به مناطق آزاد تقسیم بندی می شود. وی 
اضافه کرد: هیئت وزیران مصوبه مربوط به هر دو بخش را تصویب و ابلاغ کرده 
و در حال حاضر امکان واردات خودروهای پلاک مناطق آزاد به سرزمین اصلی با 
پرداخت عوارض قانونی فراهم شده و می توانند به پلاک ملی تبدیل شوند. دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد افزود: بحث دوم که مربوط به واردات خودروهای نو به 
مناطق آزاد است هم از یکی دو هفته گذشته هیأت وزیران مصوبه را ابلاغ کرد. 
بر این اساس خودروهای برقی و هیبریدی تا سقف 40 هزار دلار می توانند به 
مناطق آزاد وارد شوند و خودروهای احتراقی به ازای هر یک خودرویی که از 
منطقه آزاد به سرزمین اصلی وارد می شود، اجازه ی واردات یک خودرو به منطقه 
آزاد با سقف 20 هزار دلار بر اساس مصوبه هیأت وزیران داده شده است. هم 
اکنون پایه های حقوقی واردات کامل شده و شرکت های واجد صلاحیت می توانند 

اقدام به واردات خودرو کنند. 

معرفی جدیدترین محصولات گروه بهمن
 در نمایشگاه قزوین

گروه بهمن با محصولات سواری، تجاری، موتورسیکلت و خودروهای وارداتی 
خود در نمایشگاه قطعات خودرو،موتورسیکلت، لوازم و تجهیزات وابسته قزوین 
حضور پیدا می کند. این شرکت خودروهای وارداتی H5 و بستیون T77 خود 
را در معرض دید علاقمندان قرار می دهد. »بهمن دیزل« در دسته خودروهای 
تجاری با کشنده بایک X9 و شرکت »سیبا موتور« -تنها نماینده انحصاری 
FAW در ایران- با کشنده های سری J6 وJ7 حضور پیدا می کند و در گروه 
خودروهای سواری »بهمن موتور« با ون باری اینرودز، وانت کاپرا و پیکاپ G9 به 
 KPT این نمایشگاه می رود. شرکت »ایران دوچرخ« نیز با موتورسیکلت جدید
PRO و DS200 در کنار تریل X2 و تریل 230 و انواع موتورسیکلت های 
جیران، کلیک، کاپیتان و آرشیا 200 و سه چرخه برقی حضور پیدا می کند. 
سیزدهمین نمایشگاه خودرو، موتورسیکلت، لوازم و تجهیزات وابسته قزوین از 
دوم تا ششم بهمن ماه از ساعت 15 تا 21 در محل دایمی نمایشگاه های این شهر 

برگزار می شود. 

تجارت 

مسکن 

بورس 

خودرو 

به دنبال نامه اعتراضی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، رئیس گروه ویژه اقدام مالی طی 
نامه ای رسمی ضمن پذیرش درخواست 
جمهوری اسلامی ایران بیان کرده که 
اصلاحات و تغییرات در استانداردهای خود 
مرتبط با قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل متحد را به تمامی کشورهای عضو 
و شبکه جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام 

نموده است. 
به گزارش وزارت اقتصاد، پیرو ارسال 
نامه اعتراضی از طرف وزیر امور اقتصادی 
و دارایی به رئیس گروه ویژه اقدام مالی 
)FATF( و پیگیری مرکز اطلاعات مالی 
جمهوری اسلامی ایران برای حذف نام ایران 
از ذیل توصیه شماره 7 و استانداردهای این 
نهاد، سرانجام رئیس گروه ویژه اقدام مالی 
طی نامه ای رسمی ضمن پذیرش درخواست 
جمهوری اسلامی ایران بیان کرد که اصلاحات 
و تغییرات در استانداردهای خود مرتبط با 
قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل 
متحد را به تمامی کشورهای عضو و شبکه 
جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام کرده 
است. این موضوع بیانگر مطالبه گری دولت 
مردمی و شورای پیشگیری از جرائم پولشویی 
و تامین مالی تروریسم با رویکرد احقاق 
حقوق ملت ایران از گروه ویژه اقدام مالی 
است. پیش از این سیداحسان خاندوزی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در نامه ای اعتراضی 
به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( خواستار 
آن شده بود تا نام جمهوری اسلامی ایران از 
ذیل توصیه 7 و سایر اسناد مرتبط این نهاد 
با قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 
ملل متحد حذف شود. توصیه 7 گروه ویژه 
اقدام مالی )FATF( در خصوص تحریم های 
هدفمند مرتبط با اشاعه سلاح های کشتار 
جمعی است که از کشورها می خواهد در 
راستای قطعنامه های شورای امنیت سازمان 
ملل متحد اقدامات بیان شده از قبیل توقیف 
وجوه و دارایی های اشخاص تعیین شده را 

بدون تاخیر اعمال کند. 
به گزارش شادا، پیرو ارسال نامه اعتراضی 
از طرف وزیر امور اقتصادی و دارایی به رئیس 
گروه ویژه اقدام مالی )FATF( و پیگیری 
مرکز اطلاعات مالی جمهوری اسلامی ایران 
برای حذف نام ایران از ذیل توصیه شماره 
7 و استانداردهای این نهاد، سرانجام رئیس 
گروه ویژه اقدام مالی طی نامه ای رسمی ضمن 

پذیرش درخواست جمهوری اسلامی ایران بیان 
کرد که اصلاحات و تغییرات در استانداردهای 
خود مرتبط با قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل متحد را به تمامی کشورهای عضو 
و شبکه جهانی مبارزه با پولشویی خود اعلام 

کرده است.
 این موضوع بیانگر مطالبه گری دولت 
مردمی و شورای پیشگیری از جرائم پولشویی 

و تامین مالی تروریسم با رویکرد احقاق 
حقوق ملت ایران از گروه ویژه اقدام مالی 
است. پیش از این سیداحسان خاندوزی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در نامه ای اعتراضی 
به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( خواستار 
آن شده بود تا نام جمهوری اسلامی ایران از 
ذیل توصیه 7 و سایر اسناد مرتبط این نهاد 
با قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 

ملل متحد حذف شود. توصیه 7 گروه ویژه 
اقدام مالی )FATF( در خصوص تحریم های 
هدفمند مرتبط با اشاعه سلاح های کشتار 
جمعی است که از کشورها می خواهد در 
راستای قطعنامه های شورای امنیت سازمان 
ملل متحد اقدامات بیان شده از قبیل توقیف 
وجوه و دارایی های اشخاص تعیین شده را 

بدون تاخیر اعمال کند. 

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین درباره اهمیت لایحه 
اصلاح مالیات های مستقیم و اثرات این اقدام بر رسیدن به 
یک سیستم مالیاتی عادلانه به بیان توضیحاتی پرداخت. 
مجید رضا حریری رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین 
در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره لایحه اصلاح شیوه 
مالیات های مستقیم و اثرات این اقدام گفت: مالیات در 
کشور ما از کسانی دریافت می شود که بالای 10 میلیون 
تومان در ماه درآمد دارند، اما اینکه شیوه مالیات ستانی 
از تاکید بر منبع محوری به سمت اجرای مالیات های 
مستقیم یا همان مالیات بر مجموع درآمد ببریم اقدام 
درستی است. وی در ادامه بیان کرد: مجموع درآمدهای 
یک نفر در سال، مجموع استفاده از امکانات عمومی یک 
کشور برای پیشرفت مودیان یا بنگاه های اقتصادی است. 
این فعال اقتصادی در ادامه بیان کرد: مودیان قاعدتاً باید 
بخشی از مجموع درآمدهای خود در سال را به عنوان 
مالیات پرداخت کنند و به این صورت بین تمام مودیان 
یک نوع عدالت برقرار خواهد شد. حریری با بیان اینکه 
افرادی را داریم که از چندین شرکت درآمد دارند گفت: 

مجموع این درآمدها باید محاسبه شود و بر اساس این 
درآمد از آنها مالیات اخذ شود. رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و چین ادامه داد: اجرای این شیوه پیچیدگی های 
خاصی دارد و با توجه به این که ما در کشور به شفافیت 
عادت نداریم اجرایی سازی آن سخت است و در برابر 
آنها مقاومت خواهد شد. حریری گفت: روندی که برای 
اصلاح شیوه مالیات ستانی مستقیم در حال اجرا است 
روند درستی است. مهمترین موضوعی که سازمان امور 
مالیاتی و وزارت اقتصاد باید به آن توجه کند این است 
که تمام اقدامات لازم برای مالیات ستانی عادلانه تر 
باید انجام شود. وی گفت: برای اجرای سیستم مالیاتی 
عادلانه بایستی که پایه مالیاتی افراد تغییر کند، امسال 
معافیت مالیاتی 120 میلیون است که سال آینده به 145 
میلیون می رسد که این رقم برای مجموع درآمد بسیار 
کم است. وی ادامه داد: این معافیت به شدت کم است 
و باید افزایش چند برابری داشته باشد و افراد تا درآمد 
ماهانه 40 تا 50 میلیون باید معاف از مالیات باشند. این 
کارشناس اقتصادی گفت: درآمد 40 تا 50 میلیون در ماه 

کمتر از هزار دلار است و برای یک خانوار رقم بزرگی برای 
یک ماه نیست. اگر این اقدام انجام شود تعداد درآمدهای 
خردی که معاف از پرداخت مالیات می شوند بالا می رود 
اما در مقابل سازمان امور مالیاتی پشتوانه اجتماعی برای 
دریافت مالیات از دانه درشت ها کسب می کند. حریری با 
بیان اینکه عامل موفقیت این سیاست گذاری در این است 
که دولت دستمزد بگیران و مشاغل خرد، یعنی کسانی که 
سالانه زیر 400 میلیون درآمد دارند، را از پرداخت مالیات 
معاف کند افزود: ماهی 40 میلیون در حال حاضر برای 
زندگی در شهرهای بزرگ رقم عجیب و غریبی نیست و 
فقط حداقل های زندگی فراهم می شود و نمی توان با این 
درآمد زندگی مرفهی داشته باشیم. وی توضیح داد: مالیات 
را باید به سمت مجموع درآمد ببریم و افرادی که دارای 
بنگاه های بزرگ و درآمدهای بالا هستند، افراد حقیقی 
و حقوقی هستند که تاکنون مالیات پرداخت نمی کردند. 
این مقام مسئول معتقد است، معافیت های بی ربطی که 
در خیلی از مجموعه های کشور وجود دارد در این شیوه 
حذف و ساماندهی می شود و تمام افرادی که ماهانه بالای 

40 میلیون درآمد دارند باید مالیات آن را بپردازند. حریری 
ادامه داد: در این شرایط بخش عظیمی از مردم )7 دهک 
جامعه( یعنی 70 درصد مردم جامعه پشت این سیاست 
گذاری قرار می گیرند زیرا می دانند که منفعت این سیاست 
گذاری به آنها هم رسیده است. وی بیان کرد: در این شیوه 
مالیات از تولید کمتر می شود، در شرایط کنونی مالیات 
تولید کننده از 25 درصد به 20 درصد کاهش یافته و 
می تواند تا 15 درصد هم کاهش پیدا کند. حریری گفت: 
این اقدامات در کشورهای مختلف دنیا انجام شده ولی اگر 
ما بخواهیم این شیوه را پیاده سازی کنیم نمی توانیم فقط 
بخشی از آن یعنی حوزه مالیات ستانی را پیاده سازی 
کنیم. به عنوان مثال در کشورهای دنیا آن بخشی که زیر 
هزار دلار درآمد دارند مالیات آنها نه تنها منفی است بلکه 
دولت کمک هزینه هم به آنها پرداخت می کند. وی بیان 
کرد: وقتی ما می خواهیم به سمت مالیات ستانی مدرن 
که در دنیا وجود دارد برویم، باید تمام مؤلفه های آن را 
اجرا کنیم، در این شیوه باید به بیکاران و بی خانمان ها 

کمک هم بشود. 

طبق آمار شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران، در آبان  امسال 27 درصد 
پروازهای خروجی تاخیر داشتند و متوسط 
زمان تاخیر پرواز ایرلاین ها به 79 دقیقه 
رسید. مرکز اطلاعات و آمار شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران، گزارش پروازهای ماه 
آبان را منتشر کرد. بر اساس این گزارش، 
کل پروازهای فرودگاه های تحت مالکیت 
شرکت در آبان ماه سال 1402 نسبت به ماه 
مشابه سال گذشته در نشست و برخاست دو 
درصد کاهش، اعزام و پذیرش مسافر بدون 
تغییر و در ارسال و پذیرش بار و پست هشت 

درصد افزایش داشته است. پروازهای داخلی 
فرودگاه های تحت مالکیت شرکت در آبان ماه 
سال 1402 نسبت به ماه مشابه سال گذشته 
در نشست و برخاست سه درصد، اعزام و 
پذیرش مسافر یک درصد کاهش و ارسال و 
پذیرش بار و پست شش درصد افزایش داشته 
است. پروازهای بین المللی فرودگاه های تحت 
مالکیت شرکت نیز نسبت به ماه مشابه سال 
گذشته در نشست و برخاست 14 درصد، اعزام 
و پذیرش مسافر 16 درصد و ارسال و پذیرش 
بار و پست 22 درصد افزایش داشته است. کل 
مالکیت شرکت  تحت  فرودگاه های  پروازهای 

در آبان ماه سال 1402 نسبت به ماه گذشته 
در نشست و برخاست سه درصد، اعزام و 
پذیرش مسافر پنج درصد و ارسال و پذیرش 
بار و پست سه درصد افزایش داشته است. 
پروازهای داخلی فرودگاه های تحت مالکیت 
شرکت در آبان ماه سال 1402 نسبت به ماه 
گذشته در نشست و برخاست چهار درصد، 
اعزام و پذیرش مسافر هفت درصد و ارسال و 
پذیرش بار و پست هفت درصد افزایش داشته 
است. پروازهای بین المللی نیز نسبت به ماه 
گذشته در نشست و برخاست 10 درصد، اعزام 
و پذیرش مسافر 14 درصد و ارسال و پذیرش 
بار و پست 12 درصد کاهش داشته است. 
در آبان ماه سال 1402 حداقل 80 درصد 
نشست و برخاست کل پروازها به ترتیب در 9 
فرودگاه مهرآباد، مشهد، شیراز، کیش، اهواز، 
تبریز، اصفهان، بندرعباس و خلیج فارس 
)عسلویه( انجام شده است. همچنین حداقل 
80 درصد نشست و برخاست پروازهای 
داخلی به ترتیب در 10 فرودگاه مهرآباد، 
مشهد، شیراز، کیش، اهواز، تبریز، اصفهان، 
بندرعباس، خلیج فارس )عسلویه( و کرمان 
انجام شده است. همچنین حداقل 80 درصد 
نشست و برخاست پروازهای بین المللی در 
چهار فرودگاه مشهد، شیراز، تبریز و اصفهان 

انجام شده است. در آبان ماه 1402، پروازهای 
داخلی 93 درصد از کل نشست و برخاست 
پروازهای مسافری را اختصاص داده اند که 
حدود 93 درصد اعزام و پذیرش مسافر و 85 
درصد ارسال و پذیرش بار و پست را شامل 
می شود. مسیر مهرآباد به مشهد با تعداد 850 
پرواز، پرترددترین مسیر در پروازهای داخلی 
و بیشترین مسافر در مسیر مشهد به مهرآباد 
بوده است. همچنین مسیر نجف به مشهد 
با تعداد 120 پرواز، پرترددترین مسیر در 
پروازهای بین المللی و بیشترین مسافر نیز در 
همین مسیر بوده است. در جدول منتشرشده 
شرکت فرودگاه ها، نام 23 شرکت هواپیمایی 
فعال آمده است که در آبان ماه سال 1402، در 
مجموع 13 هزار و 339 پرواز انجام داده اند و 
3583 پرواز با تاخیرهای بیشتر از 30 دقیقه 
داشته اند؛ میزان تاخیر پروازهای خروجی 
تاخیردار، 284 هزار و 441 دقیقه معادل 
4741 ساعت و 197 روز بوده که 27 درصد 
پروازها را شامل می شود. متوسط زمان تاخیر 
پروازهای تاخیردار در آبان ماه به 79 دقیقه 
رسیده است؛ در این میان ایرلاین های آساجت 
با 123 دقیقه و اروان با 102 دقیقه متوسط 
تاخیرهایشان بیشتر از 100 دقیقه بود. در 
آبان ماه سال 1402 شرکت های هواپیمایی 

طوس ایر و وارش با 100 و 45 درصد 
بیشترین و شرکت های هواپیمایی یزدایر 
و آساجت به ترتیب با سه و پنج درصد در 
پروازهای برنامه ای مسافری، کمترین درصد 
تاخیر را دارند، به عبارت دیگر شرکت های 
هواپیمایی یزدایر و آساجت بهترین عملکرد 
را داشته اند. همچنین نسبت به ماه گذشته، 
شرکت های هواپیمایی طوس ایر، وارش، 
ایرتور و کیش ایر به ترتیب با 86، 10، 10 
و 10 درصد افزایش بیشترین و شرکت های 
هواپیمایی ساها و قشم ایر به ترتیب با 17 و 
هشت درصد کاهش در پروازهای برنامه ای 
مسافری، کمترین تغییر درصد رشد پروازهای 
تاخیردار را دارند، به عبارت دیگر شرکت های 
هواپیمایی ساها و قشم ایر بهترین عملکرد را 
نسبت به ماه گذشته داشته است. در بخش 
پروازهای باطل شده نیز شرکت های هواپیمایی 
سپهران، زاگرس و آساجت با 66، 65 و 65 
درصد بیشترین و شرکت های هواپیمایی 
طوس ایر، یزدایر، فالی پرشیا و پویاایر به ترتیب 
با 0، 0، 9 و 9 درصد درکل پروازهای دارای 
مجوز، کمترین درصد پروازهای باطل شده را 
دارند؛ به عبارت دیگر شرکت های هواپیمایی 
طوس ایر، یزدایر، فالی پرشیا و پویا ایر بهترین 

عملکرد را داشته اند. 

انتقاد عضو اتاق بازرگانی از میزان معافیت های مالیاتی:

12 میلیون تومان درآمد ماهیانه برای معافیت مالیاتی بسیار کم است

بر اساس آمار مربوط به آبان ماه شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران

2۷ درصد پروازهای خروجی تاخیر داشتند

وزارت اقتصاد خبر داد

 FATF موافقت با حذف نام ایران از توصیه هفتم

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور 
گفت: در بسیاری از سازمان ها بن کارت برای خرید 
محصولات غذایی در اختیار پرسنل شان قرار می دهند 
تا آنها خرید کنند و این کارت ها قابلیت شارژ دارند. 
بنابراین از بن کارت نیز می توان در این بخش استفاده 
کرد و به مردم بن کارت خرید گوشت قرمز داد. افشین 
صدر دادرس در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه 
اگر افزایش قیمت دام و گوشت ناشی از گرانفروشی 
عوامل تولید یا بازار بود واردات می توانست باعث تنظیم 
بازار شود، گفت:ولی افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار 

ناشی از افزایش هزینه های تولید است. 
وی ادامه داد: باید این سوال را پرسید که آیا واردات، 
قیمت گوشت در تهران و شهرستان را تحت تاثیر قرار 
داده است؟ آیا قیمت گوشت با واردات در قصابی ها 
کاهشی شده است؟ آیا این گوشت ها به میادین میوه 
و تره بار و فروشگاه های زنجیره ای در کل شهرستان ها 
می رود و یا فقط مختص کلانشهرها است؟صدر دادرس 
تصریح کرد: قرار بود با حذف ارز ترجیحی یارانه ها از 
طریق کالابرگ الکترونیک به بخش کشاورزی بازگردد 

تا توان خرید مردم بالا رود. 
قبل از مردمی سازی یارانه ها 45 هزار تومان یارانه 
به هر نفر تعلق می گرفت اما بعد از مردمی سازی یارانه 

بین 300 تا 400 هزار تومان شد. در واقع این پول داده 
شده که مردم خرید کنند ولی سازوکار آن ناقص است. 
یعنی مردم پول را دریافت کرده اند، ولی یارانه دقیقا 
جای خود قرار نگرفته است. این فعال بخش خصوصی 
تصریح کرد: سال گذشته به دنبال خرید تضمینی دام 
زنده بودیم ولی کسی توجه نکرد. اگر خرید تضمینی 
انجام می شد امروز قیمت ها اینگونه نبود. یا اگر در 
سامانه بازارگاه سهمیه پرواربندها به درستی تخصیص 

داده می شد، مشکل نهاده نداشتیم. 
به گفته وی خرید تضمینی برای وقتی است که 
محصول در بازار زیاد بوده و جذب بازار نمی شود، در 
نتیجه قیمتش از قیمت تمام شده  پایین تر می شود و 
دولت برای اینکه از تولیدکننده حمایت کند محصول 
را به قیمت تمام شده با سود عادلانه خرید می کند و 
با قیمت مناسب در اختیار مردم قرار می دهد. صدر 
دادرس با بیان اینکه باید سازوکار کالابرگ الکترونیکی 
در کشور کامل شود، گفت: اگر دولت می تواند باید مبلغ 
یارانه را برای مردم بالا ببرد و یارانه دقیقا در جای خود 
بنشیند. همچنین در بسیاری از سازمان ها بن کارت 
برای خرید محصولات غذایی در اختیار پرسنل قرار 
می دهند و این کارت ها شارژ می شود و آنها خرید انجام 

می دهند. 

وزیر اقتصاد از بانک ها خواسته مسیر پرداخت 
تسهیلات تبصره 18 برای تامین مالی پروژه های 
شرکت های دانش بنیان را باز کنند و هیچ گونه تاخیر و 
تعللی در این زمینه نداشته باشند. به گزارش خبرگزاری 
مهر، تسهیل محیط کسب وکار و تولید یکی از مواردی 

است که از سوی دولت پیگیری می شود.
 در این راستا تبصره 18 مربوط به تسهیلات حوزه 
اشتغال تعیین شده است تا وزارت اقتصاد و دارایی 
بتواند در زمینه مجوزهای کسب وکار نقش پررنگی 
ایفا کند و فعالان و کارآفرینان اقتصادی بتوانند در 
کوتاه ترین زمان با ساده ترین روش ها بدون اینکه 
درگیر پیچ و خم های اداری خسته کننده و آزاردهنده 
یا فساد بشوند، بتوانند فعالیت اقتصادی خودشان را 
آغاز کنند. در این میان، طبق آخرین برآوردها حدود 
9500 شرکت دانش بنیان در ایران وجود دارد که از 
این تعداد 125 شرکت توانسته اند علاوه بر در اختیار 
گرفتن بازارهای داخلی، کالاها و خدمات خود را به 
دیگر کشورها صادر کنند و هر کدام سالانه بیش از یک 

میلیون دلار صادرات داشته باشند.
 همچنین برآوردها حاکی از آن است که شرکت های 
دانش بنیان سالانه 80 درصد رشد ریالی دارند و از 
این رو می توانند نوک پیکان جنگ اقتصادی باشند. 

مجموعه ابزارهای در اختیار وزارت اقتصاد که می تواند 
به شرکت های دانش بنیان کمک کند شامل تسهیلات 
بانکی، تأمین مالی، بیمه، تعرفه های گمرکی و اعتبار 
مالیاتی است. تسهیلات تبصره 18 نیز ظرفیت خوبی 
برای تأمین مالی پروژه ها در شرکت های دانش بنیان 
است. بنابراین به منظور حمایت از سرمایه گذاری های 
خطرپذیر، ساخت داخل، طرح های توسعه ای 
اشتغال آفرین، تولید بار اول در حوزه های مختلف و 
توسعه فناوری و نوآوری از سوی بخش های خصوصی و 
تعاونی، آئین نامه اجرایی تسهیلات بند )ه( تبصره )18( 
قانون بودجه سال 1401 از سوی هیئت وزیران مصوب 

و ابلاغ شد.
 از این رو؛ وزیر امور اقتصادی و دارایی به تازگی در 
نشست مدیران عامل بانک های کشور، بر تسریع در 
اعطای تسهیلات تبصره 18 قانون بودجه 1401 تاکید 
کرده و از آن ها خواسته که مسیر پرداخت این تسهیلات 
را باز کنند. خاندوزی با اشاره به نامناسب بودن وضعیت 
پرداخت این تسهیلات به متقاضیان، تصریح کرده که 
منابع مربوط به تسهیلات تبصره 18 قانون بودجه از این 
جهت آمده است که مسیرهای تازه ای در اقتصاد کشور 
باز شود؛ لذا اصلًا توقع نداریم که بانک ها سه - چهار ماه 

تأخیر در این زمینه داشته باشند.

اولتیماتوم به بانک ها برای پرداخت تسهیلات دانش بنیان هاپیشنهاد خرید گوشت قرمز با بن کارت


